
PERGAMINO,Septiembre 30 de 1991.- 

Al Señor 

Intendente Municipal 

ESCRIBANO ALCIDES SEQUE110 

SU DESPACHO .-  

De mi más atente consideración: 

Cumplo en elevar • Vd.la ORDENANZA QUE este 

N.Cuerpo aprobó por unanimidad en la Décima Sesión Ordinaria celebrada el 

dfs 27 de Septiembre de 1991,411 considerar el •Expediente: D-130/91 D.E. - 

eleva Expte.0 -2591/91 CONTADORA MUNICIPAL solicite Modif.Presupuesteria.- 

Sancionándose la siguiente: 

O RDENANZA: 

ARTICULO 1°-  increméntase el PRESUPUESTO DE GASTOS vigente en la suma de- 
	  * 1.739.429.000 (AUSTRALES MIL SETECIENTOS TREINTA 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL i mediante las ampliaciones 
ciones de las partid** que se detallan a continuación: 

AMPLIACIONES 

Y NUEVE -
y reduc- 

Importe en fe Jurisdicción 1 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

1-1-1-1-1 	Personal Superior 9.529.000 
1-1-1-1-2 	Personal Jerárquico 33.926.000 
1 -1-1-1-7 	Personal de Servicio 8.611.000 
1-1-1-2-6 	Compensación Sres.Concejales 101.371.000 
1-1-1-3-2 	S.A.C. 48.600.000 
1-1 -1-3-5-4 	Bonificación por Antigüedad 4.000.000 

1-1-1- 3-5 -26  Asign.Rem.no Bonif.Ord.2829/91 y Anteriores 17.000.000 
1-1-1-4-1 	Al 	I.P.S. 35.000.000 
1-1-1-4-2 	Al 	1.0.14.A. 10.200.000 
2-8-1-7 	FO -NA -VI 10.800.000 

TOTAL AMPLIACIONES JURISD1CCION 1 279.037.000 

Jurisdicción II DEPARTAMENTO EJECUT1VQ 
4-1Witá 

tfIntriii1/411 - Administración General 

1-1-1-1-1 	Personal Superior 29.068.000 
1-1-1-1-2 	Personal Jerárquico 81.662.000 
1-1-1-1-5 	Personal Administrativo 120.000.000 
1-1-1-1-7 	Personal de Servicio 24.000.000 
1-1-1-2-1 	Personal Mensualizado 1.840.000 
1-1-1-2-2 	Personal Jornal izado 920.000 
1-1-1-2-3 	Otras Asignaciones 5.000.000 
1-1-1-3-2 	S.A.C. 100.500.000 
1-1-1-3-5-10 Compensación por Riesgo 2.500.000 
1-1-1-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno 4.500.000 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 10.000.000 

...// 



.../// 2 Importe en A 
1-1-1-3-5-26 	Asign.Rem.no Bonif.Ord.2829/91 y Anteriores 135.000.000 
1-1-1-3-6 	Castos de itepresentación 16.000.000 
1-1-1-4-1 	Al 	I.P.S. 120.000.000 
1-1-1-4-2 	Al 	1.0.M.A. 43.800.000 
Finalidad 	II 	Salud Pdblica 
Ítem I - Servicios Municipal,. 

1-1-1-1-5 	Personal Administrativo 1.226.000 
1-1-1-1-7 	Personal de Servicio 1.095.000 
1-1-1-3-5-25 	As1gn.no gemun.J 	 Médico Hosp. 25.000.000 
1-1-1-3-5-26 	Asign.Remun.no Bonif.Ord.2829/91 y Anter. 16.000.000 
1-1-1-4-1 	Al 	I.P.S. 14.260.000 
1-1-1-4-2 	Al 	1.0.14.A. 5.348.000 
Itero 2 - Servicio. Ler 9347 

1-1-1-1-4 	Personal Técnico 
1-1-1-3-5-25 Asign.no Wemun.Carrera Médico Hosp. 
1-1-1-3-5-26 Asign.plemun.no  Bonif.Ord.2829/91 y Anter. 
1-1-1-4-1 	Al I.P.S. 
I 1 1 4 2 	Al 1.0.M.A. 

Finalidad III Servicios Urbang,  
Itero 1 Servicios Especiales Urbanos 

3.676.000 
10.000.000 
3.000.000 
4.575.000 
1.716.000 

   

1-1-1-1-1 	Personal Superior 9.529.000 
1-1-1-1-2 	Personal Jerárquico 104.000.000 
1-1-1-1-4 	Personal Técnico 2.716.000 
1-1-1-1-5 	Personal Administrativo 20.000.000 
1-1-1-1-6 	Personal Obrero 450.000.000 
1-1-1-3-2 	S.A.C. 140.500.000 
1-1-1-3-5-1 	Por Bloqueo de Título 12.000.000 
1-1-1-3-5-2 	Premio a Conductores 7.000.000 
1-1-1-3-5-10 	Compensación por Riesgo 10.000.000 
1-1-1-3-5-12 	Bonificación por Trebejo Insalubre 200.000.000 
1-1-1-3-5-15 	Bonificación por Asistencia Perfecta 25.000.000 
1-1-1-3-5-16 	Bonificación por Dedicación Exclusiva 15.000.000 
1-1-1-3-5-26 	Asign.Rem.no Bonif.s/Ord.2829/91 y Anter. 210.000.000 
1-1-1-4-1 	Al 	I.P.S. 172.600.000 
1-1-1-4-2 	Al 	1.0.M.A. 85.000.000 

Itero 2 - Obres y Servicios Sanitario, 

100.000.000 1-1-1-1-6 	Personal 	Obrero 
1-1-1-3-2 	S.A.C. 16.576.000 
1-1-1-3-5-1 	Por Bloqueo de Título 12.000.000 
1-1-1-3-5-3 	Adicional por Antigüedad 25.000.000 
1-1-1-3-5-7 	Bonificación por Actividad Crítica 	. 500.000 
1-1-1-3-5-14 	Bonificación por Trabajo Nocturno 20.000.000 

•••/// 



Bienestar Social 

Personal Superior 
Personal Técnico 	' 
Personal Administrativo 
Personal de Servicio 
Personal Mensualizado Ctro.Prov.de 
S.A.C. 
Bonificación por Antigüedad 
Compensación Fallas de Caja 
Bonificación por Dedic.Exclusive 
Asign.ilem.no  Bonif.s/Ord.2829/91 y 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 
FO-NA -V1 
TOTAL AMPLIACIONES JURISOICCION II 

5.389.000 
25.000.000 
45.000.000 
35.000.000 

Deportes 70.000.000 
20.820.000 
39.000.000 

500.000 
3.000.000 

Anter. 80.000.000 
42.472.000 
15.927.000 

134.212.000  
3.086.392.000 

1-1-1-3-5-26 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Finalidad IV 

1-1-1-1-5 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-5-12 
1 -1-1-3-5-26 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Finalidad V 

1-1-1-1-1 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-7 
1-1-1-2-4 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-3-5-16 
1-1-1- 3-5-26 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
2-8-1-7 

REDUCCIONES 
Finalidad 1 

1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-II 
1-1-1-3-7 
1-1-1-5 

Asign.aemun.no  Bonif.s/Ord.2829/91 
Al 1.P.S. 
Al I.0.M.A. 

Infraestructura Vial 

Personal Administrativo 

Bonif.por Trabajo Insalubre 
Asign.ilem.no  Bonif.Ord.2829/91 y Ant. 
Al I.P.S. 
Al 1.0.11.A. 

Administración General 

Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Actividad Crítica 
Asign.Especial por Vacaciones 
Licencias no Gozadas 
Asistencia Social al Personal 

2.756.000 
7.021.000 
16.000.000 
20.000.000 
14.323.000 
5.371.000 

50.000.000 
30.000.000 
180.000.000 
51.000.000 
75.000.000 

Importe en S 

y Anter. 	40.000.000 
33.814.000 
12.680.000 

Finalidad II Salud P4blica  
'tem 1 Servicios Municipales 

Personal Profesional 
Bonificación por Antigüedad 
Asign.Especial por Vacaciones 
Bonificación Tarea Critica 35:4 C.Méd.Hosp. 
Bonificación Dec.4204-30% Carr.Méd.lionp. 
Asistencia Social al Personal 

'tes 2 - Servicios Lev 9347 

1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 
1-1-1-3-5-5 
	

Bonificación por Titulo 

100.000.000 
50.000.000 
25.000.000 
30.000.000 
30.000.000 
40.000.000 

25.000.000 
3.500.000 

.•./// 



.••/// 4 	 Importe en  
1-1-1-1-3 	Personal Profesional 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 
1-1-1-3-5-23 Asign.Rem.no Bonificable Dec.1140 
1-1-1-3-5-24 Bonif.por Función Carrera Méd.Hosp. 
1-1-1-3-7 	Licencies no Gozadas 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

Finalidad 111 Servicios Urbano. 
!tem I Servicios Especiales Urbanos  

1-1-1-3-5-11 Asign.Especial por Vacaciones 
1-1-1-3-7 	Licencias no Gozadas 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

¡tem 4 - Obro Y Servicios Sanitarios  

1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 
1-1-1-3-5-17 Dedicación Funcional 
1-1-1-3-5-18 Asignación Especial por cese 
1-1-1-3-7 	Licencias no Gozadas 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

Finalidad IV - INFRAESTRUCTURA VIAL 

1-1-1-3-5-4 Bonificación por AntogUeded 
1-1-1-3-5-11 Asign.Lepecial por Vacaciones 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

Finalidad Y - Bienestar Social  

1-1-1-3-5-II Asign.Especial por Vacaciones 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

TOTAL REDUCCIONES JURISDICCION II 

25.000.000 
2.000.000 
4.500.000 

40.000.000 
10.000.000 
15.000.000 

300.000.000 
20.000.000 
80.000.000 

20.000.000 
10.000.000 

125.000.000 
20.000.000 
40.000.000 

5.000.000 
40.000.000 
30.000.000 

100.000.000 
50.000.000  

I.626.000.000 

ARTICULO 2°-  Modificase el PRESUPUESTO DE GASTOS vigente en la sume de - 
	  * 1.739.429.000 (AUSTRALES MIL SETECIENTOS TRg1NTA Y NUEVE- 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL) mediante la reduccnn de las si-
guientes partidas: 

Jurisdicción 1 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

	

1-4-1 	 Crédito Adicional 	 5.329.227 

Jurisdicción II DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
Finalidad VI A Clasificar 

	

1-4-1 	 Crédito Adicional 	 1.734.099.773  
TOTAL REDUCCIONES JURISDICC.1 y II 	 1.739.429.000 



aL0 A. CONT1 
PRESIDENTE 
	~CILIO DeLl•Earr- 

Y 

lw 
e O 

FUSCO 
ECRETARIO 

PLScONCKJCIDELIDE LENTE 

o 

4.11141° 3°-  Aprudbanse les Planillas de Detalle de Sueldos individua- 
  les y 4istribuciones Globales que como anexo so agregan a-
las presentes actuaciones y se consideran parte integrante de la pre-
sente Urdenonza.- 

AelilljUld 4 9 -  ijomuntqueee al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 

ii090 propicia la oportunidad para saltan 

darlo atentamente.- 

J.WINANZA N' 2931/91.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

