Al Señor

Intendente Municipal

ESCRIBANO ALCIDES SEQUEIRO

SU DESPACHO .-

De mi más atenta consideración:

Cumplo en elevar a Vd.la ORDENANZA QUE este

H.Cuerpo aprobó por unanimidad en la Décima Sesión Ordinaria celebrada el

día 27 de Septiembre de 1991, al considerar el eExpediente: D-130/91 D.E.
eleva Expte.C-2591/91 CONTADORA MUNICIPAL solicita Modif.Presupuestaria.
Sancionándose la siguiente:

ORDENANZA:

ARTICULO 1°- Increméntase el PRESUPUESTO DE GASTOS vigente en la suma de------ # 1.739.429.000 (AUSTRALES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE -MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL, mediante las ampliaciones y reducciones de las partidas que se detallan a continuación:

	I HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	Importe en 1
1-1-1-1	Personal Superior	9.529.00
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	33.926.00
1-1-1-7	Personal de Servicio	8.611.00
1-1-1-2-6	Compensación Sres.Concejales	101.371.00
1-1-1-3-2	S.A.C.	48.600.00
	Bonificación por Antigüedad	4.000.00
1-1-1-3-5-26	Asign.Rem.no Bonif.Ord.2829/91 y Anteriores	17.000.00
1-1-1-4-1	그렇게 하는 사람들이 어려면 이번에 살아가는 어느 사람이 하는 것이 없는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하는데 하	35.000.00
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	10.200.00
2-8-1-7	FO-NA-VI	10.800.00
	TOTAL AMPLIACIONES JURISDICCION I	279.037.00
Jurisdicción	II DEPARTAMENTO EJECUTIVO	

Finalidad I	- Administración General	
1-1-1-1-1	Personal Superior	29.068.000
1-1-1-1-2	Personal Jerarquico	81.662.000
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	120.000.000
1-1-1-1-7	Personal de Servicio	24.000.000

I-I-I-2-I Personal de Servicio
I-I-I-2-I Personal Mensualizado
I-I-I-2-2 Personal Jornalizado
I-I-I-2-3 Otras Asignaciones
I-I-I-3-5-IO Compensación por Riesgo

I-I-I-3-5-10 Compensación por Riesgo - 2.500.000
I-I-I-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno 4.500.000
I-I-I-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 10.000.000

1.840.000

5.000.000

100.500.000

920.000

...//

/// 2		Importe en A
1-1-1-3-5-26 1-1-1-3-6 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Asign.Rem.no Bonif.Ord.2829/91 y Anteriores Gastos de Representación Al I.P.S. Al I.O.M.A.	135.000.000 16.000.000 120.000.000 43.800.000
	Salud Pública vicios Municipales	
1-1-1-5 1-1-1-7 1-1-1-3-5-25 1-1-1-3-5-26 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Personal Administrativo Personal de Servicio Asign.no Remun.Carrera Médico Hosp. Asign.Remun.no Bonif.Ord.2829/91 y Anter. Al I.P.S. Al I.O.M.A.	1.226.000 1.095.000 25.000.000 16.000.000 14.260.000 5.348.000
Item 2 - Serv	ricios Ley 9347	
1-1-1-4 1-1-1-3-5-25 1-1-1-3-5-26 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Personal Técnico Asign.no Remun.Carrera Médico Hosp. Asign.Remun.no Bonif.Ord.2829/91 y Anter. Al I.P.S. Al I.O.M.A.	3.676.000 10.000.000 3.000.000 4.575.000 1.716.000
	Servicios Urbanos cios Especiales Urbanos	*
1-1-1-1 1-1-1-1-2 1-1-1-1-4 1-1-1-1-5 1-1-1-1-6 1-1-1-3-5-1 1-1-1-3-5-1 1-1-1-3-5-10 1-1-1-3-5-12 1-1-1-3-5-15 1-1-1-3-5-15 1-1-1-3-5-16 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Personal Superior Personal Jerárquico Personal Técnico Personal Administrativo Personal Obrero S.A.C. Por Bloqueo de Título Premio a Conductores Compensación por Riesgo Bonificación por Trabajo Insalubre Bonificación por Asistencia Perfecta Bonificación por Dedicación Exclusiva Asign.Rem.no Bonif.s/Ord.2829/91 y Anter. Al I.P.S. Al I.O.M.A.	9.529.000 104.000.000 2.716.000 20.000.000 450.000.000 140.500.000 7.000.000 10.000.000 200.000.000 25.000.000 15.000.000 172.600.000 85.000.000
TANK TO THE TANK THE	s y Servicios Sanitarios	
1-1-1-6 1-1-1-3-2 1-1-1-3-5-1 1-1-1-3-5-3 1-1-1-3-5-7 1-1-1-3-5-14	Personal Obrero S.A.C. Por Bloqueo de Título Adicional por Antigüedad Bonificación por Actividad Crítica Bonificación por Trabajo Nocturno	100.000.000 16.576.000 12.000.000 25.000.000 500.000 20.000.000

..///

/// 3		Importe en ★
1-1-1-3-5-26 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Asign.Remun.no Bonif.s/Ord.2829/91 y Anter. Al I.P.S. Al I.O.M.A.	40.000.000 33.814.000 12.680.000
Finalided IV	Infraestructura Vial	
1-1-1-5 1-1-1-3-2 1-1-1-3-5-12 1-1-1-3-5-26 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2	Personal Administrativo S.A.C. Bonif.por Trabajo Insalubre Asign.Rem.no Bonif.Ord.2829/91 y Ant. Al I.P.S. Al I.O.M.A.	2.756.000 7.021.000 16.000.000 20.000.000 14.323.000 5.371.000
Finalidad V	Bienestar Social	313/11000
1-1-1-1 1-1-1-1-4 1-1-1-5 1-1-1-7 1-1-1-2-4 1-1-1-3-5 1-1-1-3-5-4 1-1-1-3-5-16 1-1-1-3-5-16 1-1-1-3-5-26 1-1-1-4-1 1-1-1-4-2 2-8-1-7	Personal Superior Personal Técnico Personal Administrativo Personal de Servicio Personal Mensualizado Ctro.Prov.de Deportes S.A.C. Bonificación por Antigüedad Compensación Fallas de Caja Bonificación por Dedic.Exclusiva Asign.Rem.no Bonif.s/Ord.2829/91 y Anter. Al I.P.S. Al I.O.M.A. FO-NA-VI TOTAL AMPLIACIONES JURISDICCION II	5.389.000 25.000.000 45.000.000 35.000.000 70.000.000 20.820.000 39.000.000 500.000 3.000.000 42.472.000 15.927.000 134.212.000 3.086.392.000
REDUCCIONES Finalided I	Administración General	
1-1-1-3-5-4 1-1-1-3-5-7 1-1-1-3-5-11 1-1-1-3-7 1-1-1-5	Bonificación por Antigüedad Bonificación por Actividad Crítica Asign.Especial por Vacaciones Licencias no Gozadas Asistencia Social al Personal	50.000.000 30.000.000 180.000.000 51.000.000 75.000.000
Finelidad II Item Servic	Salud Pública ios Municipales	
1-1-1-3 1-1-1-3-5-4 1-1-1-3-5-11 1-1-1-3-5-20 1-1-1-3-5-22 1-1-1-5	Personal Profesional Bonificación por Antigüedad Asign.Especial por Vacaciones Bonificación Tarea Crítica 35% C.Méd.Hosp. Bonificación Dec.4204-30% Carr.Méd.Hosp. Asistencia Social al Personal	100.000.000 50.000.000 25.000.000 30.000.000 40.000.000
tem 2 - Serv - - -3-5-4 - - -3-5-5	Bonificación por Antigüedad Bonificación por Título	25.000.000 3.500.000 ///

/// 4		Importe en #
1-1-1-1-3	Personal Profesional Sonificación por Asistencia Perfecta	25.000.000
1-1-1-3-5-23	Asign.Rem.no Bonificable Dec. 1140	4.500.000
1-1-1-3-5-24	Bonif.por Función Carrera Méd. Hosp.	40.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	10.000.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	15.000.000
Finalidad III	Servicios Urbanos	
Constitution of the control of the control	ios Especiales Urbanos	
1-1-1-3-5-11	the same of the sa	300.000.000
1-1-1-3-7		20.000.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	80.000.000
Item 2 - Obre	s y Servicios Sanitarios	
1-1-1-3-5-15	Sonificación por Asistencia Perfecta	20.000.000
1-1-1-3-5-17	Dedicación Funcional	10.000.000
1-1-1-3-5-18	Asignación Especial por cese	125.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	20.000.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	40.000.000
Finalidad IV	- INFRAESTRUCTURA VIAL	
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antogüedad	5.000.000
1-1-1-3-5-11	Asign.Especial por Vacaciones	40.000.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	30.000.000
Finalidad V -	Bienestar Social	
1-1-1-3-5-11	The state of the s	100.000.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	50.000.000
	TOTAL REDUCCIONES JURISDICCION II	1.626.000.000
	Modiffcase el PRESUPUESTO DE GASTOS vigent # 1.739.429.000 (AUSTRALES MIL SETECIENTOS ROCIENTOS VEINTINUEVE MIL) mediante la rec idas:	S TREINTA Y NUEVE-
Jurisdicción	I HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	
1-4-1	Crédito Adicional	5.329.227
Jurisdicción Finalidad VI	A Clasificar	
1-4-1	Crédito Adicional	1.734.099.773
	TOTAL REDUCCIONES JURISDICC. 1 y 11	1.739.429.000

...///

ARTICULO 3°- Apruébanse las Planillas de Detalle de Sueldos Individua----- les y Retribuciones Globales que como anexo se agregan alas presentes actuaciones y se consideran parte integrante de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 4°- Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.-

Hago propicia la oportunidad para salu--

darlo atentamente.-

ORDENANZA Nº 2931/91 .-

HONGANDLE CONCEJO DELIGERANTE

MARCELO A. CONTI

PRESIDENTE